
MEMORIALINIS 

MUZIEJUS –

GYVAS, ŠVIETĖJIŠKAS, PATRAUKLUS



Maironio lietuvių literatūros muziejus 

ir jo padaliniai

S. Nėries 

memorialinis 

muziejus

J. Tumo-Vaiţganto 

memorialinis butas-muziejus

Vaikų literatūros 

muziejus

B. ir V. Sruogų namai-muziejus

J. Grušo memorialinis 

muziejus





MLLM 





















Siūlomų edukacinių programų skaičius MLLM ir jo padaliniuose

14

9

3

5

8

MLLM

S. Nėries memorialinis

muziejus

J. Grušo memorialinis

muziejus

J. Tumo-Vaižganto

memorialinis muziejus

B. ir V. Sruogų namai-

muziejus



Viena populiariausių MLLM edukacinių programų –

,,Viešnagė Maironio namuose“ (5-8 kl.)



Moksleiviai.....







,,Maironio gyvenimo takais“



,,Kai ţmonės rašė plunksna“ (1-6 kl.)





,,Literatūrinė kelionė laiku“ (10-12 kl.+)







Išeivių literatūros apţvalga





TAU



Tradiciniai ir netradiciniai konkursai MLLM:

Kasmet vyksta tradiciniai konkursai 

moksleiviams:

•Respublikinis moksleivių skaitovų konkursas;

•Respublikinis moksleivių kūrybos konkursas;

•Jaunųjų kūrėjų popietė.

Taip pat moksleiviams siūlome dalyvauti 

instaliacijų parodoje-konkurse ar piešinių 

konkursuose pagal rašytojų kūrybą.



2006 m. 

dalyvavo 100 

moksleivių.

Išrinkta 15 

laureatų.

Respublikinis moksleivių skaitovų konkursas



Respublikinis moksleivių skaitovų konkursas



2006 m. savo poezijos 
ar prozos darbus 
atsiuntė 196 

(1-12 klasių) 
moksleiviai.

Išrinkti 32 laureatai.

Respublikinis moksleivių kūrybos konkursas



Jaunųjų kūrėjų popietė





Instaliacijų paroda-konkursas

Pagal V.Mykolaičio-Putino ir J.Baltrušaičio poeziją



,,…KAD EILĖRAŠTIS AMŢIUS GYVENTŲ", 

skirta Kazio Borutos ir Antano Miškinio poezijai





Piešinių paroda-konkursas ,,Nuo ţodţio prie spalvos“ 
pagal Zitos Gaiţauskaitės, Jurgos Ivanauskaitės, Gintaro Patacko kūrybą

Gauta 270
darbų iš 
visos 
Lietuvos.

Išrinkti 38
laureatai

Valentina Šukauskaitė, 4 kl. Pagal Z.G.Vakaras saulutę neša



Keli piešiniai – konkurso laimėtojai...

Eglė Kalsytė, 

11 kl. 

Pagal J. 

Ivanauskaitės 

romaną 

Placebas



Šarūnas Pikturna, 12 kl. Pagal J. Ivanauskaitės kūrinį Prarasta pažadėtoji žemė



 Pietums – poezija

 Balnokim prozos žirgus

Renginių ciklai jaunimui:

Tikslas – paskatinti ,,pasislėpusius“ jaunus ţmones kurti,

dalintis savo mintimis su kitais bei bendrauti, diskutuoti ne

tik apie savą kūrybą, bet ir apie šiuolaikinio literatūros

pasaulio tendencijas...

Tokie renginiai – tai puiki proga susiburti įvairaus amţiaus

jaunimui; galimybė pasiklausyti kitų ir parodyti savo darbus



Balnokim prozos žirgus



Debiutai

Vilio Normano romano Šnabždesys pristatymas



Justinos Stučinskaitės knygos Ačiū, gyvenu gerai pristatymas



Renginiai





















Parodos









B. ir V. Sruogų namai-muziejus

Padaliniai





B. ir V. Sruogų namų-muziejaus edukacinių 

programų akimirkos





S. Nėries memorialinis muziejus























S.Nėries memorialinio muziejaus edukacinių programų 

fragmentai







Bernvakario dalyviai edukacinėje programoje 
,,Atpaţink S. Nėries eilėraščius ir jos lankytas vietas ekspozicijoje“





Pleneras S. Nėries memorialiniame muziejuje









J. Grušo memorialinis muziejus







J. Grušo memorialinio muziejaus edukacinės programos







26

3 1 1
5

45

11 9 10 8
4 5 6 3

160

224

68

42

61

111

22

44

7

40

10

2 2

MLLM S. Nėries memorialinis

muziejus

J. Grušo memorialinis

muziejus

J. Tumo-Vaižganto

memorialinis muziejus

B. ir V. Sruogų namai-

muziejus

Parodų atidarymai

Literatūros vakarai

Sodų renginiai

Ekskursijos

Edukacinės programos

TAU

2006 m. duomenys



Iš viso 2006 m.

36 83
18

555

224
14

Parodų atidarymai

Literatūros vakarai

Sodų renginiai

Ekskursijos

Edukacinės programos

TAU



Svečių atsiliepimai…





















Apibendrinimas

Memorialinis muziejus tikrai yra gyvas, švietėjiškas ir 

patrauklus:

 nuolat bendraujame ir bendradarbiaujame su mokinių ir 

mokytojų grupėmis, konkursų dalyviais, renginių pagrindiniais 

veikėjais bei lankytojais, TAU nariais;

 ieškome įvairių būdų ir metodų, kaip pritraukti, sudominti, 

praturtinti ţiniomis visus – nuo jauniausio iki vyriausio 

lankytojo;

 puoselėdami amţinąsias vertybes, tęsiame įvairias tradicijas. 

– Kiekvienas mūsų muziejuose gali rasti erdvę tobulėjimui –



AČIŪ UŢ DĖMESĮ!


